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Til nr. 1491 

Besparelsen opnås på poster: 
Fremmede tjenesteydelser og vedligeholdelse og drift af bygninger ved udskydelse af ikke 

nødvendige vedligeholdelsesopgaver m. v. 

Til nr. 1492 

Lejen sættes i vejret. 

Til nr. 1493 

Brydensholtdirektoråtet kerer sig om mangfoldige anliggender, som samfundet var 
lykkeligere for at være foruden. 

Til nr. 1494 

Ved at anvende fangerne i højere grad til produktivt arbejde kan der antageligt opnås en 
statsindtægt på over 100.000.000 kr. 

Det findes fængselspsykologisk rigtigt, at fangerne umiddelbart fornemmer, at de ikke 
påfører samfundet nogen nettoudgift, og at påpasselighed og flid fra deres side fører til 
forbedring af deres forhold. 

Denne ændring vil ikke være trådt helt igennem i 1979, derfor den beskedne besparelse. 
Herudover spares der penge ved at nedlægge Ringe statsfængsel og ved at det overordne- 

de personale ikke længere får dobbelt løn, og at fangekomforten nedsættes, samt ved at 
nedlægge stillinger som fritidspædagog, forsorgskonsulenter, præster ved fængslerne, samt 
ved at lade vask, madlavning, rengøring, bygningsvedligeholdelse etc. udføre af fangerne. 
Over for hvem disciplinære midler bliver nødvendige de skulker eller saboterer deres 
arbejdsforpligtelser (ændringer af straffelovens § 47). 

Herudover nedsættes kontiene for overarbejdsbetaling, merarbejdsbetaling, særlige 
ydelser, tjenesterejser, befordring, kontorholdsudgifter, fremmede tjenesteydelser, forplejning, 
samt kontantforplejning, anskaffes mindre materiel. 

Til nr. 1495 

Der gennemføres lejeforhøjelser af den nævnte størrelsesorden. 

Til nr. 1496 

Overformynderiet nedlægges over en to-årig periode. Dets opgaver overføres til bankers 
og sparekassers forvaltningsafdelinger. 

Allerede i dette finansår opnås besparelser ved afskedigelse af en del af det overens- 
komstansatte personale i takt med at de pågældende opnår ansættelser i banker og sparekas- 
ser, der viderefører forvaltningsopgaverne. 

Derudover undlades nyansættelser ved fratrædelse. 
Og der foretages besparelser på overarbejdsbetaling, merarbejdsbetaling, særlige ydelser, 

tjenesterejser og befordring, kontorholdsudgifter samt fremmede tjenesteydelser. 

Til nr. 1497 


